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Jaký je minimální počet portů a v jaké rychlosti FibreChannel na každé z polí ? 
ZD definuje konektivitu pole - “Každé pole bude připojeno ke dvěma FC switchům (každý z jiné skupiny) pro redundanci řešení. Připojení požadujeme rychlostí 16 Gbit na každý transceiver modul.” 

Pro synchronní zrcadlení se doporučuje dedikovat porty a oddělit je od portů pro serverové připojení (zejména kvůli latenci).
Každé pole má být tedy podle zadání VŘ vybaveno redundantní konektivitou 4x 16Gbit/s FC interface typu SW (multimode), tj. min. 2x FC port na řadič pole 
Doporučujeme však definovat konektivitu - minimálně 6x port na pole, 3x port na řadič.

[bookmark: _heading=h.30j0zll]Odpověď:
Upřesnili jsme technickou specifikaci v bodech týkající se tohoto tématu „Popis stávajících lokalit a SAN infrastruktury, schéma“ a „4.)“ Citace:

Popis stávajících lokalit a SAN infrastruktury, schéma:
	Lokality pro umístění datových úložišť jsou ve dvou budovách. Budovy jsou propojeny optickými vlákny SM, zakončení E2000APC. Vlákna mají délku zhruba 700 m. SAN infrastruktura se skládá ze 4 ks FC switchů rozdělených do dvou skupin. Každá skupina stávajících FC switchů je propojena jedním párem SM vláken mezi budovami rychlostí 8 Gbit. První skupina je ze dvou switchů CISCO MDS 9148s (každý v jedné z lokalit), volných a zalicenovaných je 5 neosazených šachet na každém switchi. Druhá ze dvou switchů Brocade model 300 (každý v jedné z lokalit), volných a zalicenovaných je 5 osazených šachet 8 Gbit MM FC na každém switchi. Servery jsou redundantně připojené na tuto SAN FC infrastrukturu, každý do obou skupin.

4.) Zapojení, vzájemná synchronní replikace dat v obou lokalitách, funkcionality
	Požadujeme FC konektivitu diskových polí a zapojení do stávající SAN infrastruktury. Každé pole bude připojeno ke dvěma FC switchům (každý z jiné skupiny) pro redundanci řešení. Připojení požadujeme rychlostí 16 Gbit na každý transceiver modul zapojený do FC skupiny switchů CISCO MDS 9148s. Rychlostí 2 x 8 Gbit každého kontroleru zapojeného do FC skupiny switchů Brocade model 300 (tyto porty se nebudou používat pro syncronní replikaci). Součástí dodávky budou i potřebné optické transceiver 16 Gbit moduly do stávajících switchů SAN infrastruktury CISCO MDS 9148s pro připojení polí (nejenom transceiver moduly do řadičů). Veškerá další zařízení a materiál potřebný k propojení úložišť musí být zahrnut do nabídky.
	Požadujeme možnost vytváření virtuálních logických disků (LUN), min. 32.	
	Požadujeme synchronní replikaci dat (zrcadlení – kopie dat LUNu  na pole v druhé lokalitě) mezi lokalitami na úrovni logických disků (LUNů). Synchronní replikace bude prováděna přes dedikovaný port na každém řadiči. Při výpadku primárního úložiště musí být možná automatická, nebo manuální změna konfigurace, která umožní využití dat uložených v sekundárním úložišti k provozu připojených systémů. Replikace bude řešena na úrovni prostředků pole a bez závislosti na operačním systému připojených serverů.
Konec citace

Předpokládáme zapojení alespoň 1x 16Gbit/s pro data a 1x 16Gbit/s pro replikaci do 16gb FC switchů CISCO MDS 9148s. Předpokládáme zapojení alespoň 2x 8Gbit/s pro data a 1x 8Gbit/s pro replikaci do 8gb  FC switchů BROCADE 300.
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Jsou SAN switche vybaveny SW licencemi pro rozšiřování portů nebo má být licence na port expanzi součástí dodávky optických modulů ?
V zadávací dokumentaci je určen požadavek na porty do SAN switchů:
ZD definuje takto „Součástí dodávky budou i potřebné optické transceiver moduly do stávajících switchů SAN infrastruktury (CISCO MDS 9148s  a Brocade model 300) pro připojení polí (nejenom transceiver moduly do řadičů).“
Prosím specifikujte 
· Zdali jsou již porty zalicencovány a jakého typu je licence
· Jaký je požadovaný minimální počet optických SFP modulů na switch (Výrobce nabízí počet portů na jeden switch  -  Cisco – 12 port (8/16 Gbit FC) upgrade, Brocade – 8 port (4/8 Gbit) upgrade)
· Pro MDS9148s - Rychlost a typ SFP -  8Gbit nebo 16Gbit FC a SW nebo LW (MM nebo SM optika) – jaký typ má být nabídnut 
· DS300B se dodával ve 4Gbit a 8Gbíts verzi. Jakou disponujete ?
· Jaký typ optiky je na DS300 určen pro připojení pole  - U Brocade DS300 je k dispozici 4Gbit a 8Gbit FC a opět SW nebo LW provedení – jaký typ má být nabídnut ?
Podle https://www.broadcom.com/support/fibre-channel-networking/eol Brocade DS300B je již end-of-life. U upgrade tohoto zařízení nelze zajistit SW support do roku 2027 jak požaduje VŘ.

Odpověď:
Upřesnili jsme technickou specifikaci v bodech týkající se tohoto tématu „Popis stávajících lokalit a SAN infrastruktury, schéma“, „4.) a Stávající hostovské servery a rozšíření SAN:“ 

Citace:

Popis stávajících lokalit a SAN infrastruktury, schéma:
	Lokality pro umístění datových úložišť jsou ve dvou budovách. Budovy jsou propojeny optickými vlákny SM, zakončení E2000APC. Vlákna mají délku zhruba 700 m. SAN infrastruktura se skládá ze 4 ks FC switchů rozdělených do dvou skupin. Každá skupina stávajících FC switchů je propojena jedním párem SM vláken mezi budovami rychlostí 8 Gbit. První skupina je ze dvou switchů CISCO MDS 9148s (každý v jedné z lokalit), volných a zalicenovaných je 5 neosazených šachet na každém switchi. Druhá ze dvou switchů Brocade model 300 (každý v jedné z lokalit), volných a zalicenovaných je 5 osazených šachet 8 Gbit MM FC na každém switchi. Servery jsou redundantně připojené na tuto SAN FC infrastrukturu, každý do obou skupin.

4.) Zapojení, vzájemná synchronní replikace dat v obou lokalitách, funkcionality
	Požadujeme FC konektivitu diskových polí a zapojení do stávající SAN infrastruktury. Každé pole bude připojeno ke dvěma FC switchům (každý z jiné skupiny) pro redundanci řešení. Připojení požadujeme rychlostí 16 Gbit na každý transceiver modul zapojený do FC skupiny switchů CISCO MDS 9148s. Rychlostí 2 x 8 Gbit každého kontroleru zapojeného do FC skupiny switchů Brocade model 300 (tyto porty se nebudou používat pro syncronní replikaci). Součástí dodávky budou i potřebné optické transceiver 16 Gbit moduly do stávajících switchů SAN infrastruktury CISCO MDS 9148s pro připojení polí (nejenom transceiver moduly do řadičů). Veškerá další zařízení a materiál potřebný k propojení úložišť musí být zahrnut do nabídky.
	Požadujeme možnost vytváření virtuálních logických disků (LUN), min. 32.	
	Požadujeme synchronní replikaci dat (zrcadlení – kopie dat LUNu  na pole v druhé lokalitě) mezi lokalitami na úrovni logických disků (LUNů). Synchronní replikace bude prováděna přes dedikovaný port na každém řadiči. Při výpadku primárního úložiště musí být možná automatická, nebo manuální změna konfigurace, která umožní využití dat uložených v sekundárním úložišti k provozu připojených systémů. Replikace bude řešena na úrovni prostředků pole a bez závislosti na operačním 
Stávající hostovské servery a rozšíření SAN:
	K nabízenému řešení budeme připojovat redundantně servery s VMware  ESXi 5.1, 6.7 a Xen XCP-ng 8.1 přes stávající FC infrastrukturu. Pole musí podporovat nativní MPIO ovladače zmíněných OS serverů.
	
	Součástí dodávky bude vyjma transceiver modulů pro diskové pole a jejich připojení od SAN switchů také navíc 8 kusů optických MM (multi mode) transceiver modulů o rychlosti 16 Gbit kompatibilních se SAN infrastrukturou CISCO MDS 9148s.

	Součástí dodávky bude vyjma transceiver modulů pro diskové pole a jejich připojení od SAN switchů také navíc 4 kusy optických SM (single mode) transceiver modulů. 2 kusy o rychlosti 16 Gbit kompatibilních se SAN infrastrukturou pro CISCO MDS 9148s. 2 kusy o rychlosti 8 Gbit kompatibilních se SAN infrastrukturou pro Brocade model 300.systému připojených serverů.

Konec citace

Licence 
CISCO MDS: INCREMENT PORT_ACTIV_9148S_PKG cisco 1.0 permanent 12 \ PORT_ACTIV_9148S_PKG          Yes  24   In use never. 

Licence a Typ Brocade 300
Zakoupeny v konfiguraci „X-320-0008-R5-C 8-Pt Brocade 300 Full Fab FC 8Gbps,-C,R5+XSMEDPOD8- 01-R6 Brocade 300 8-POD for 8Gbps,R6“

Licence pro FC Switche nepožadujeme. SW support FC switchů není součástí dodávky.

Propojení FC Switchů s polem - preferujeme MM.
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Ve VŘ jsou uvedené v kap 3 výkonnostní parametry. Není však specifikováno, zdali je to v topologii s aktivním geoclusterem polí. Můžete doplnit ?
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[bookmark: _heading=h.x7vj9an54x5e]Odpověď:
[bookmark: _heading=h.i4jspwwbhpyk]Výkonnostní požadavky musí pole splňovat v konfiguraci ve které bude dodáno, nainstalováno dodavatelem a provozováno zadavatelem při splnění zadávacích podmínek (synchronní replika, LUN s ochranou proti výpadku dvou disků zároveň, ve variantě A se zapnutou komprimací a deduplikací).
